
 OBSAH 10/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  10/2009  

 AKTUALITY

8 ELEKTRONIKA BUDOUCNOSTI
  Novinky spotřební elektroniky z berlínské 

výstavy IFA 2009.

16  MICROSOFT OFFICE 2010: DOSTUPNÝ 
VŽDY A VŠUDE

 Co nového přinese kancelář od Microsoftu?

18 DESET NEJTĚŽŠÍCH CHVIL INTERNETU
  Jaké drobnosti dokázaly srazit internet na 

kolena?

20 NAJDĚTE SI NEJLEPŠÍ WI-FI SIGNÁL
  Kam umístit router? Náš návod vám dá 

odpověď.

22 BEZPEČNOST
  Jaká volit hesla | Viry z SMS | Zranitelní 

uživatelé sociálních sítí | Bredolab na 
vzestupu.

30 BLUETOOTH 3.0: HIGH SPEED VZDUCHEM
  Nové Bluetooth nabídne rychlý přenos dat, 

potřebuje k tomu ale cizí technologii. Podí-
vali jsme se, jak budou nové čipy fungovat.

 CHIP DVD

34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD
 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA

46 ŠIROKOÚHLÉ NOTEBOOKY
  Srovnávací test notebooků s 15,6” 

displejem.

50 CO DOKÁŽOU TUNINGOVÉ NÁSTROJE
  Porovnali jsme oblíbené nástroje, které se 

používají ke zrychlení Windows.

54 NÁDHERNÉ HD
  Pro příjem televize s vysokým rozlišením 

potřebujete HD satelitní přijímač – otesto-
vali jsme šest modelů.

56 2009: ROK SUPERVIRŮ
  Hackeři vyvíjejí proti našim PC stále 

nebezpečnější zbraně! Zabezpečte se proti 
novým hrozbám pomocí našich nástrojů.

62 MEGAFLASHKY
  32GB USB flash disky nabízejí dostatek 

místa pro data všeho druhu. Práce s nimi 
je však bezproblémová pouze tehdy, pokud 
jsou i dostatečně rychlé.

64 SINGULARITY: LEPŠÍ WINDOWS
  Nový operační systém od Microsoftu se 

jmenuje Singularity. Je postaven na úplně 
nové technologii. Nikdy nespadne a nepo-
třebuje antiviry.

68 BLESKOVÉ DISKY
  Pod nálepkou „SSD“ se skrývají disky 

rychlé i pomalé. Chip otestoval, které jsou 
nejlepší a nejvýhodnější.

70  ČASOVÁ OSA CHIPU: JEDNOOKÉ 
ZRCADLOVKY

  Tváří v tvář dnešním moderním digitálním 
SLR si lze jen těžko představit, že původní 
technika je už hodně stará.

72 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Přehled aktuálních procesorů a grafických 

karet.

78 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

92 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

98 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE

100  PŘEJDĚTE S NULOVÝMI NÁKLADY
  Zdarma se zárukou: Poradíme vám, jak 

rozběhnout váš oblíbený software i pod 
novými Windows 7.

106 ADSL BEZ HRANIC
  Platíte hodně, ale dostáváte málo? Podívali 

jsme se, jaké problémy může mít ADSL.

108 POČÍTÁNÍ S CHLADNOU HLAVOU
  Když PC nebo notebook stávkuje, může 

být hlavní příčinou špatné chlazení – jak 
předejít smrti z horka.

112 CÍL ZAMĚŘEN: MALWARE
  Systémové analyzátory v boji proti 

malwaru.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM

142 SPAMMER V PASTI
  Chip zabojoval proti otravným spamům 

pomocí tzv. honeypotu – a díky němu 
dopadl spammera při činu.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY

  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 
140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 10/09 najdete na straně 34.

100  PŘEJDĚTE 
S NULOVÝMI NÁKLADY
Nic neplatit a ničeho se přitom nemuset 

vzdát: Jak donutit oblíbené programy, 

aby bez problémů pracovaly i pod 

Windows 7 – i bez drahého XP režimu.

 TÉMA

40  KONTROLA 
A OPRAVA POČÍTAČE
Počítač zase stávkuje? Náš 

průvodce vám pomůže najít 

problém. I když nejste IT 

profesionálové, počítač znovu 

postavíte na nohy.

50  CO DOKÁŽOU 
TUNINGOVÉ NÁSTROJE
Zeštíhlit systém, přidat výkon, elimi-

novat pády – to všechno by měly umět 

tuningové nástroje. Chip otestoval pět 

z nich a poradí vám, který použít.

005 (x) obsah_m.indd   5 16.9.2009   18:28:30


